Çalışmamızda Ebu Şehbe’nin ulaşabildiğimiz eserleri gözden geçirilerek genel

hatlarıyla bir çerçeve oluşturulmuştur.

Ebu Şehbe, genel olarak kendi görüşünü belirtmeden önce farklı âlimlerden

nakiller yapmaktadır. Biz de zaman zaman bu nakillere çalışmamızda yer verdik.

Ebu Şehbe’nin İbnü’s-Salah (v. 643/1245), İbn Hacer (v.852/1449) ve Süyûtî

(v.911/1505) gibi âlimlerden çokça yararlandığını görünce onların eserlerine de atıf

yaparak benzerliklerini ve farklılıklarını ifade etmeye çalıştık.

Onun görüşlerini kendi anlatımımızla aktardığımızda düz yazı ile ama

14; a.mlf., Ebu Şehbe, Difâ’un ‘ani’s-sünne ve raddü şübehi’l-müsteşrikîn ve’l-küttâbü’l-mu’âsırîn,

(Kahire, Mektebetü’s-sünne 1989), 18; a.mlf., fî rihâbi’s-sünneti’l-kütübi’s-sıhâhi’s-sitte, (Kahire:

Mecme’u’l-buhûsi’l-islamiyye, 1995), 20.
22 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail, Sahihu’l-buhârî, (Beyrut: Daru İbn Kesîr, 1423/2002),

“Kitabu’l-‘ılm”, 27.

23 Ebu Şehbe, Fi rihâbi’s-sünneti’l-kütübi’s-sıhâhı’s-sitte, 20.
24 Ebu Davud, Süleyman b. el-Eş’as b. İshak es-Sicistânî el-Ezdî, Sünenü ebi Dâvûd, nşr. Abülmâlik

Mücahit b. Muhammed Yunus (Riyad: Dâru’s-selâm, 1420/1999), “Kitabu’l-ilm, 10; Ebû Îsâ

Muhammed b. Îsâ b. Sevre (Yezîd) et-Tirmizî, Sünenü’t-Tirmizî, (Beyrut: Müessesetü’r-risâle

1436/2015) “İlim”, 7; Muhammed b. Yezid b. Mace Ebu Abdillah el-Kazvînî, Sünenü İbn Mace

(Beyrut.: Dârul’-fikr, 1424/2003), “Kitâbü’s-sünne”, 18.
25 Ebu Şehbe, Sünnet Müdafaası, 1/60.
26 Tirmizî, “İlim”, 3; Ebu Davud, “İlim”,9.

Zira bilimsel verilerin değişebilirliği söz

konusu olduğu için bunlara dayanarak hadislerin sıhhati hakkında hüküm vermek

çok doğru gözükmemektedir.

2.2.4. Hadislerin Sıhhatini Belirlemede Müteahhir Dönem Âlimlerinin

Yetkinliği

Ebu Şehbe’nin naklettiğine göre İbnü’s-Salah (v. 643/1245) kendi döneminde

ve sonraki dönemlerde sadece senede bakarak önceden verilen hükümlere aykırı bir

hüküm verilemeyeceği görüşünü benimsemiştir. Nevevî (v. 676/1277) ise İbnü’s-

Salâh ile aynı görüşte değildir. Nevevî, hadis tenkidinde uzman olan kişilerin hadis

tenkidi yapabileceği görüşündedir.89

Ebu Şehbe, İbnü’s-Salah’ın bu görüşü benimsemesinin sebebi olarak fıkıh

konusunda içtihad kapısının kapanmasına bu meseleyi kıyas etmesi olduğunu

belirtir.

vermektedir.

3) Emirler, nehiyler, haberler, mübahlar ve Hz. Peygamber’in (s.a.v.) fiilleri

şeklinde bir sıralama takip eden eserler. Ebu Şehbe bu şekilde yazılan kitapların

karmaşık olduğunu ve hadis bulmanın zor olduğunu ifade eder.100 Bu yöntemi İbn

Hibban (v. 354/965) Sahih’inde uygulamıştır.

4) Mu’allel hadisler alanında yazılmış olanlar. Ebu Şehbe bu kısmı, en önemli

tasnif yöntemlerinden biri olarak görür. Sebep olarak da bu kitaplarda hadislerin

tüm tariklerinin ve râvi ihtilaflarının toplandığını ifade ettikten sonra bu tasnifler